
گروه اجتماعی- حسن طباطبایی 
کن  آلودگی هوا راه تنفس شهروندان سا
کلان شهرها را مسدود کرده و بی عملی دستگاه های 
مختلف در مسیر کاهش این پدیده، مشکلات 
را صدچندان کرده است. در این میان اظهارات 
متفاوت و متناقضی منتشرشده که هیچ یک از 
آن ها درنهایت به روشن شدن مسئله منجر نشده 
است و به رغم آنکه مقام ها و نهاد های مسئول  
عوامل آلودگی هوا را به خوبی می شناسند، اما 
هرسال با ارائه اطلاعات متضاد و مبهم تلاش 

کنند، بر واقعیت سرپوش بگذارند.  می 
دستکم روی کاغذ مشخص است که در بخش 
حمل ونقل، وسایل نقلیه فرسوده و قدیمی 
کیفیت بنزین تولیدی  کنند و  هوا را آلوده می 
نیز پایین است و در تشدید آلودگی سهم دارد و 
گویند، »مقدار  آن طور که برخی کارشناسان می 
بنزن در بنزین تولیدی ایران از استانداردهای 
جهانی چندین برابر بیشتر است.« افزون بر این، 
برخی نیروگاه ها مازوت می سوزانند و این همه 
گذاری و برنامه ریزی و  به دلیل فقدان سرمایه 

مدیریت نادرست است. 
گزارش های رسمی نیز از سهم 60 درصدی 
منابع متحرک و سهم 40 درصدی منابع ثابت 
در پایتخت و برخی کلان شهرها حکایت دارد. 
هرچند این موضوع محل بحث و اختلاف است 
و برخی از مسئولان افزایش مصرف مازوت در 
نیروگاه ها و صنایع را قبول ندارند و درمجموع 
قد  فا  ، ل مسئو ت  ما مقا د  متعد ت  ا ر ظها ا
همخوانی و تناسب با یکدیگر است. از یک سو 
علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست 
گوید، »در حال حاضر ما در سه استان تهران،  می 
البرز و اصفهان اصلا بحث مازوت سوزی نداریم، 
که ما به عنوان  ولی در بحث شازند همان روز 
کردیم تا آن  گفتیم و اعلام  امین مردم این را 
موقع سوخت مازوت انجام نشده بود. همان 
گاز به وجود آمده  کمبود  روز با توجه به اینکه 
بود، خود وزارت نفت با وزارت نیرو هماهنگ 
کردند و گفتند کمبود گاز به عنوان سوخت سالم 
برای کشور وجود دارد، آمدند در اطلاعیه ای از 
سوی شرکت های ملی گاز و برق در استان اعلام 
کردند و گفتند باتوجه به اینکه سوخت نداریم 
و سهمیه سوخت این مناطق هم تمام شده، 
به دلیل آنکه مردم با مشکل مواجه نشوند 
ناچاریم از مازوت استفاده کنیم که این اتفاق 
افتاد. اما واقعا دولت رویکردش این است تمام 
نیروگاه ها و پتروپالایشگاه هایی که در مجاورت 
مناطق جمعیتی هستند تا حد امکان از مازوت 
استفاده نکنند و این شروع شده است.« سلاجقه 
از سوی دیگر ۲۹ آذر ۱40۲ سوزاندن مازوت در 
پالایشگاه ها و نیروگاه های کشور را تأیید کرده، 
البته سوزاندن مازوت را اتفاقی مرسوم در تمام 
دنیا دانسته و عنوان کرده است: »وقتی نتوانیم 
کنیم، باید به سمت  سوخت مناسب تأمین 

سوخت های جایگزین برویم.« 
گر شرایط اقلیمی کمک کند،  او گفته است: »ا
گرفته شده است،  که  با این سمت وسویی 
حداقل تا ۱0 سال آینده دیگر این روزها در تهران 
تجربه نخواهد شد.« بی تردید منوط کردن حل 
این معضل به تغییر شرایط آب و هوایی ازنظر 
کارشناسان محیط زیست پذیرفته نیست، آن هم 
در شرایطی که مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 

شهر تهران،  ۱۲ آذرماه از کتمان مازوت سوزی 
در نیروگاه ها از سوی دولت و تشدید آلودگی ها 
که تیرماه  کرده است، با این توضیح  انتقاد 
۱40۲ نیز علی خضریان، سخنگوی کمیسیون 
کمیسیون  گزارش این  اصل ۹0 با اشاره به 
گفته بود: »وزارت نیرو در  درباره آلودگی هوا 
تأمین برق موردنیاز کشور نه تنها از انرژی های 
تجدیدپذیر استفاده نکرده که به دلیل شرایط 
خاص تحریمی کشور، مصرف مازوت در حال 
کشور، ۱4 نیروگاه  افزایش است و از ۱6 نیروگاه 

مصرف مازوت دارند.« 
گویی مسئولان بابیان اظهارات متناقض، به 
دنبال دست به سر کردن افکار عمومی هستند 
تا بادی و بارانی از آسمان نازل شود و مسئله 
گم شود. فرآوری  در میان سایر دغدغه ها  
کوچک ترین اقدامی است  کم سولفور  مازوت 
که باید انجام داد. مهم تر از آن اما برنامه ریزی 
بلندمدت برای بدیل های دیگری همچون 
ک  انرژی خورشیدی و دیگر انرژی های پا
است. بااین وجود برنامه ریزی برای مدیریت 
منابع و انرژی در میان مسئولان به ندرت 
دیده می شود. متخصصان محیط زیست در 
گویند: »در نیروگاه ها  گفت وگو با »رسانه ها« می 
باید در درازمدت جایگزینی به وجود می آمد تا 
این بحران ایجاد نشود. نیروگاه هایی که تولید 
کنند باید یا با گاز یا سیکل های ترکیبی یا  برق می 
نیروگاه های بادی و خورشیدی به مرور جایگزین 
کنده و  می شدند. زیرا با توجه به جغرافیای پرا
کنون  آفتابی ایران این امکان وجود داشت. ا
کشورهای اطراف خلیج فارس در  بسیاری از 
حال انجام این پروژه ها هستند. شهر دبی 
در امارات بزرگ ترین مزرعه آفتابی جهان را 
کش دست بالا را دارد. هند  داشته و الان مرا
هم برنامه ریزی های گسترده ای انجام داده و 
به اهدافش هم نزدیک شده و قرار است تا سال 
۲0۲۵ مزرعه آفتابی را در هند بسازند که با هزینه 
پایین تولید انجام شده. حتی می خواهند این را 

جایگزین سوخت های فسیلی کنند.« 
کوره یکی از  »مازوت، نفت سنگین یا نفت 
که در مراحل  هیدروکربن های نفتی است 
پالایش نفت خام، حاصل تقطیر جزءبه جزء آن  
پس از نفتا و بنزین و نفت سفید تولید می شود 
و چون سیاه است، نفت سیاه نیز نامیده 
می شود. این ماده ارزان ترین سوخت فسیلی 
است و برای کوره ها، حمام ها، تنور نانوایی ها، 
کامیون ها و  کشتیرانی،  موتور های دیزلی، 
کز تجاری و صنعتی و  خودروهای بزرگ، مرا
برخی نیروگاه ها استفاده می شود. مازوت 
گاز طبیعی  کننده تر از سوخت  اما بسیار آلوده 
است و اغلب به مثابه سوخت پشتیبان برای 
گیری نیروگاه ها در مواردی که گاز طبیعی  اوج 
موجود نیست استفاده می شود. وقتی مازوت 
کند و این  کسید گوگرد تولید می  می سوزد دی ا
گاز سرطان زاست، باعث بروز بیماری های قلبی، 
عصبی و تنفسی  و بیماری های علاج ناپذیر 
کند و  است. هوا و محیط زیست را آلوده می 
گردد باران اسیدی ببارد. حتی در  سبب می 
کشورهای توسعه یافته ای که نفت هم دارند، 
بخش زیادی از درآمدهای نفتی شان را صرف 
کردن منابع انرژی جدید، خودروهای  پیدا 
ک  ک، توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی پا پا
که همه به مرورزمان بتواند مصرف  کنند  می 

سوخت های فسیلی را کاهش دهد.« 
گوگرد  طبق استانداردهای بین المللی میزان 
ناشی از سوخت مازوت نباید بیش از نیم درصد 
که این میزان در ایران ۳/۵ درصد  باشد، درحالی 
است. یعنی ۷ برابر از استانداردهای بین المللی 

بیشتر است و با انتشار روزانه ۱۵ هزار بشکه گوگرد 
کند.  خالص در هوا برابری می 

گاه ها و صنایع بسیار  کاربرد مازوت در نیرو 
قدمت دارد و برخی شواهد نشان می دهد که 
صنایع کوچک نیز به خاطر انبار شدن مازوت 
گاز از سوخت مازوت استفاده  گران بودن  و 
کنند. این صنایع در اطراف شهرها مستقر  می 
کسید  هستند و باعث تولید حجم بالای دی ا
گوگرد در شهرها می شوند و سلامت مردم را به 

خطر می اندازند.
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران در خصوص توزیع و مصرف مازوت در 
کرده است: این شرکت تنها  نیروگاه ها عنوان 
کننده سوخت جایگزین است تا در  تأمین 
شرایط قطعی گاز تأمین پایدار برق به مخاطره 
نیفتد. این سوخت جایگزین بر اساس قانون 
کوره می شود و همواره  گاز و نفت  شامل نفت 
گاز )گازوئیل( سوخت اصلی  تلاش شده تا نفت 
باشد و نفت کوره )مازوت( تنها در شرایط اضطرار 

مورد استفاده قرار گیرد. 
بااینکه ناصر اسکندری، معاون راهبردی شرکت 
برق با استناد بر اطلاعات استخراج شده از نرم افزار 
سوخت کشور، میزان مازوت مصرفی نیروگاه های 
کنون صفر درصد  اطراف تهران از سال ۱۳۹۳ تا
ح کرده است، افزایش شاخص  دانسته و مطر
گوگرد طی ماه های اخیر به دلیل  کسید  دی ا
مصرف سوخت مازوت در نیروگاه های اطراف 
 تهران نبوده است. محمدصادق حسنوند، رئیس

مرکز تحقیقات آلودگی هوای دانشگاه علوم 
پزشکی تهران با اشاره به اینکه غلظت آلاینده 
کسید گوگرد در هوای تهران نشانه مصرف  دی ا

کید کرده، قطعا مازوت سوزی  مازوت است، تأ
اتفاق می افتد و سازمان حفاظت محیط زیست 
به جای اینکه طرف مردم باشد از صنایع 

کند. حمایت می 
بااین وجود معاون راهبردی شرکت برق همچنان 

مصر است که مسئله آلودگی هوای کلان شهرها 
ازجمله تهران ناشی از پارامتر ذرات ۲/۵ پی 
ج شده  که به استناد اطلاعات در پی ام بوده 
در ترازنامه انرژی، حدود ۸۱ درصد از آلایندگی 
ناشی از ذرات مرتبط با بخش حمل ونقل 
است؛ همچنین بر اساس اطلاعات ترازنامه 
انرژی کشور، سهم آلاینده ذرات ناشی از احتراق 
مازوت با احتساب صنایع تولیدکننده سیمان 
و نیروگاه ها در حدود ۱/۹ درصد است ازاین رو 
منبع افزایش آلودگی هوا در تهران و یا سایر 
کلان شهرها را باید در منابعی به غیر احتراق 

ناشی از مصرف مازوت جستجو کرد. 
کیفیت پتروشیمی تا گازوئیل    از بنزین بی 

پرگوگرد 
کم نیستند روزهایی که شرکت کنترل کیفیت 
هوا وضعیت هوای پایتخت و برخی کلان شهرها 
کند، بااین حال تنها  را قرمز و نارنجی اعلام می 
دلیل آلودگی هوا، مازوت نیست و داریوش 
گل علیزاده، رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
گفته است:  سازمان محیط زیست دراین باره 
علت آلودگی هوا همان دلایل سال های قبل 
است، سهم منابع متحرک و ثابت در هر کلان شهر 
متفاوت است. در این سال ها به تعداد منابع 
گذشته در منابع  متحرک اضافه شده، سال 
متحرک یک میلیون و 4۷0 هزار دستگاه خودرو 
گذاری شده است و فقط  در سطح کشور شماره 
گذاری شده  در شهر تهران 6۵0 هزار خودرو شماره 
و وارد معبر شده اند. این در حالی است که در 
سال گذشته تنها ۲0 هزار و ۸00 خودرو اسقاط 
شد و امسال در 6 ماهه اول سال حدود ۳۵ هزار 
خودرو اسقاط شد، هرسال به تعداد خودروها 

و سن آن ها اضافه می شود.
وی در همین زمینه افزوده است: »حمل ونقل 
که پیمایش  عمومی به ویژه در حوزه اتوبوس 
بیشتر و سن بالایی دارند، باید موردتوجه 
گیرد. حدود ۸0 تا ۸۵ درصد اتوبوس ها،  قرار 

سن شان بالای ۲0 سال و فرسوده هستند. 
این سن بالا باعث می شود که مصرف سوخت 
بیشتر و انتشار آلاینده ها بالاتر برود.« بنابراین 
گر از همین فردا مازوت سوزانده نشود، بازهم  ا
کلان شهرها در  براثر شدت آلاینده ها نفس 
گرچه طی سال های  سینه حبس می شود. 
اخیر حساسیت افکار عمومی نسبت به سهم 
مازوت در آلودگی هوا افزایش یافته است، ولی 
نباید این نکته را ازنظر دور داشت که خودروهای 
کیفیت داخلی و همچنین  فاقد استاندارد و بی 
بنزین پتروشیمی سهم پررنگی در تولید آلاینده ها 
دارند. گازوئیل مورداستفاده هم تا ۱00 برابر بیش 
کند و طبیعتا این  از حجم مجاز گوگرد منتشر می 
گازوئیل تولیدی توسط اتوبوس ها و  حجم از 
کیفیت  کامیون های فرسوده، در کنار بنزین بی 
پتروشیمی موجب شده آلودگی هوا مشکل 

پرتکرار کلان شهرها باشد. 
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز 
گازوئیل مصرفی  پیش تر، استاندارد نبودن 
کامیون ها را یکی از دلایل آلودگی هوای پایتخت 
دانست و گفت: میزان آلایندگی این سوخت در 
ایران صد برابر بیشتر از استانداردهای جهانی 
است و افزود: مشخص نیست گازوئیلی که برای 
سوخت اتوبوس های شهری داده می شود، 
چه استانداردی درزمینه آلایندگی دارد. سال 
گذشته هم مسئولان ذی ربط به این مهم 
اذعان کرده بودند که گازوئیل مصرفی کیفیت 
کننده ای دارد و چندان با مازوت سوزی  نگران 
فرقی ندارد و حسین شهیدی، مدیرعامل سابق 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران درهمین باره 
کرده بود:  گفت وگو با خبرآنلاین عنوان  و در 

محتوای گوگرد گازوئیلی که در تهران استفاده 
می شود، زیر ۵0 پی پی ام است، ولی گازوئیلی 
که مورداستفاده کارخانه هاست، مقدار گوگرد 
 بیشتری دارد و حتی میزان آن به ۷ هزار پی پی ام
هم می رسد. به نظر می رسد که عامل افزایش 

که منجر به این سطح از آلودگی  گوگرد در هوا 
شده، مربوط به مشکلات جانبی گازوئیل )اعم 

از کیفیت آن( است. 
 مازوت سوزی یا زباله سوزی؟ 

در این میان، باید به پسماندسوزی در اطراف 
شهر تهران و آلودگی ناشی از آن هم اشاره کرد. 
کهریزک،  گسترده در  پسماندسوزی های 
که در  باقرشهر و حاشیه های شهرستان ری 
تشدید آلودگی هوا در هفته های اخیر بسیار 
که سمیه  نقش داشته است و در شرایطی 
کسیون محیط زیست مجلس  رفیعی، رئیس فرا
 شورای اسلامی بر اساس نظر کارشناسان به سهم
 ۱0 تا ۲0 درصد زباله سوزی  در آلودگی هوای تهران 
کید کرده، پس از شناسایی پهنه های  اشاره و تأ
آتش سوزی، نهادها و مقام های قضائی باید به طور 
کنند. محمدصادق  جد به این موضوع ورود 
حسنوند، رئیس مرکز تحقیقات آلودگی هوای 
دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه 
کسید گوگرد در هوای  باید غلظت آلاینده دی ا
پایتخت را به مصرف مازوت منتسب کرد، گفته 
است: »در چنین شرایطی پرداختن به مسائلی 
مانند زباله سوزی که البته بی تأثیر نیست، سبب 
به حاشیه رفتن عوامل اصلی آلودگی می شود.« 
گویی های  مسئله ای که باری دیگر از ضد و نقیض 
مسئولان درباره منشأ  و علل اصلی آلودگی هوا 
پرده برمی دارد. حسنوند، برخلاف اظهارات 
رفیعی، معتقد است: درنظرگرفتن میزان سهم 
زباله سوزی در آلودگی هوا در یک بازدید میدانی 
مشخص نمی شود و نمی توان برای آن سهم 
گرفت و با توجه به  حدود ٢٠درصدی در نظر 
اینکه مطالعه جدید و جامعی در این خصوص 

انجام نشده است، نمی توان سهم مشخصی 
کرد اما  برای زباله سوزی در آلودگی هوا تعیین 
که سهم آن حدود ۵ درصد  برآورد می شود 
باشد.  تردیدی نیست که پسماندسوزی هرگز 
گاز های سمی  به نقطه پایان نرسیده است و 
ناشی از آن همواره محل بحث و بررسی بوده 
کم اعتنایی به مقوله مهم بازیافت  و به دلیل 
کارآمد دفع زباله و  پسماند و فرآیند ناقص و نا
استفاده از روش هایی همچون زباله سوزی و 
دفن غیراصولی پسماند، سهم قابل توجهی از 
تشدید آلودگی هوا به این مسئله پیوند داده 
 شده است. این موضوع از سوی داریوش
 گل علیزاده، رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
کید  سازمان حفاظت محیط زیست مورد تأ
قرارگرفته، اینکه پسماندسوزی در حاشیه 
شهرهای بزرگ برشدت آلودگی هوا اضافه 
ک،  کند و بر اساس بند ۲0 قانون هوای پا می 
انباشت پسماندهای بیمارستانی و صنعتی 
در معابر عمومی و فضای باز یا سوزاندن آن ها 
و انباشتن پسماندهای خانگی و ساختمانی 
ج از مکان های  در معابر عمومی و فضای باز خار
تعیین شده توسط شهرداری ها و دهیاری ها یا 
سوزاندن آن ها و همچنین سوزاندن بقایای گیاهی 
اراضی زراعی پس از برداشت محصول ممنوع 
است. متأسفانه در اطراف کلان شهرها به ویژه 
تهران شاهد اقداماتی همچون پسماندسوزی 
گازهای آلاینده   هستیم. این پسماندها، 

کنند.  منتشر می 
نکته مهم گل علیزاده در گفت وگو با »ایسنا« این 
است که »پسماندسوزی عامل اصلی آلودگی هوا 
نیست بلکه موجب تشدید این پدیده می شود و 
در برخی از مواقع شاخص کیفیت هوا را در شرایط 
ناسالم قرار می دهد.« بنابراین نباید از سهم منابع 
متحرک مانند خودروها و مشکلات ناشی از ذرات 
معلق کمتر از دوونیم میکرون که حمل ونقل را از 

کرده اند و یا مصرف سوخت  منابع اصلی آن ذکر 
کرد. به همه این  نامناسب در نیروگاه ها غفلت 
موارد باید ترک فعل دستگاه های اجرایی را 
ک  افزود که از عدم توجه به اجرای قانون هوای پا
گفته میثم سعیدی  گیرد، البته به  نشئت می 
مدیرکل روابط عمومی سازمان محیط زیست، 
کمبود بودجه، عدم وجود سازوکاری برای نظارت 
کرد منابع  سازمان حفاظت محیط زیست بر هزینه 
ک و بی توجهی به  پیش بینی شده قانون هوای پا
لزوم توسعه زیرساخت ها در این حوزه ازجمله 
که به نظر  عوامل اصلی تشدید آلودگی هواست 
گری سازمان محیط زیست  اصلاح قانون و تولی 
در حوزه اجرا و تخصیص بودجه می تواند به عنوان 
کنترل آلودگی  کاهش و  یکی از راهکارهای اصلی 
گذار قرار  هوا موردبحث و بررسی نهادهای قانون 
که باعث می شود آلودگی هوا در  گیرد؛ راهکاری 

کشور یک پاسخگو داشته باشد. 
گویی، شفاف سازی کنید  به جای تناقض 

با این حال، مسئله مهم تر، شفاف سازی مسئولان 
و صداقت در گفتار است که در اظهارات سیدجعفر 
کمیسیون حمل و نقل  تشکری هاشمی، رئیس 
ترافیک شورای اسلامی شهر تهران نیز خودنمایی 
گوید: مهم نیست چند دستگاه  کند. او می  می 
مسئول هستند، مهم این است که وزارت نفت با 
مردم حرف بزند و پاسخگو باشد و آنالیز سوخت را 
ک استفاده  افشا کند که مردم بفهمند که سوخت پا
کنند یا کثیف. وزارت صمت هم باید درزمینه  می 
خودرو های فرسوده و... پاسخگو باشد. مردم 
گرفته شده است.  بد انند چه سیاستی در پیش 
ک یک بار برای همیشه رفع  مشکل خودروی پا
کار کنیم مهم  شود، اینکه تصمیم داریم در آینده چه 
نیست. باید برای رفع این مشکل هر چه سریع تر 
که مازوت می سوزانند  کارخانه هایی  کرد.  کاری 
باید پاسخگو باشند، نباید مردم قربانی آلودگی 
هوا شوند. باید تصمیمات اساسی در این زمینه 
کار بیایند، این روز ها اصلا  گرفته شود و همه پای 
محیط زیست کجاست، بیایند توضیح دهند در 
کرده اند. به سادگی آدرس  گذشته چه  یک سال 
برای آینده ندهند که شاید خودشان هم نباشند. 
کار هستند اقداماتی  که بر سر  باید افراد زمانی 
صورت دهند نه اینکه بگویند قبلی ها چه کردند 
و در آینده قرار است چه اتفاقی بیفتد. در حال 
حاضر آلودگی هوا جان شهروندان را نشانه گرفته 
و میزان آمار و مرگ و میر در این زمینه وجود دارد 
که بهتر است دستگاه های متولی روشن و واضح 
اعلام کنند درزمینه آلودگی هوا چه کرده اند.  رئیس 
کمیسیون حمل و نقل ترافیک شورای اسلامی شهر 
تهران معتقد است که مسئولان به جای اظهارات 
متناقض، باید با مردم روشن و واضح سخن بگویند: 
امروزه از سوخت های کثیف در نیروگاه ها و کارخانه ها 
ک استفاده  گر واقعا از سوخت پا استفاده می شود و ا
می شود شفاف سازی کنند. مسئولین مربوطه در 
این زمینه باید پاسخ دهند که آیا گازوئیل مصرفی 
آلوده است یا خیر. سوخت نیروگاه ها سوخت گاز 
است یا سوخت فسیلی، سوخت هایی مانند 
گازوئیل آلوده و مازوت می تواند شهر را آلوده کند. 
وزارت نفت در این زمینه سکوت نکند و به مردم 
اطمینان دهد که کیفیت سوخت چگونه است. 
گر واقعا کیفیت سوخت پایین است، مسئولیت  ا
گویند  گر می  روز های آلوده شهر را برعهده گیرند. ا
سوخت شان  آلوده نیست، آمار و ارقام را اعلام کرده 

وشفاف سازی کنند. 
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 تنها دلیل آلودگی هوا، مازوت نیست 
وت سوزانده  گر از همین فردا ماز و ا
نشود، بازهم براثر شدت آلاینده ها نفس 
کلان شهرها در سینه حبس می شود. 
گرچه طی سال های اخیر حساسیت 
افکار عمومی نسبت به سهم مازوت 
در آلودگی هوا افزایش یافته است، ولی 
که  نباید این نکته را ازنظر دور داشت 
کیفیت  خودروهای فاقد استاندارد و بی 
داخلی و همچنین بنزین پتروشیمی و 
گازوئیل مورداستفاده که تا ۱۰۰ برابر بیش 
کند، سهم  از حجم مجاز گوگرد منتشر می 

پررنگی در تولید آلاینده ها دارند
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سال سی وهشتم   
شماره 10766

گهی دعوت مجمع فوق العاده   آ
 نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن 

 صبح امید فدک به شماره ثبت 70608 
و شناسه ملی 10101155383

بدینوسیله از کلیه اعضا محترم تعاونی صبح امید فدک دعوت به عمل می آید در مجمع 
عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی که در ساعت 9 روز جمعه ۱4۰2/۱۰/22 به 
نشانی تهران بزرگراه آزادگان ، فداییان اسلام جنوب، مجموعه تالارهای نجم خاورمیانه 
گیرد. لازم  گیری صورت  گردد، حضور به هم رسانند تا در موارد ذیل تصمیم  برگزار می 
به ذکر است در صورت عدم امکان حضور در مجمع، هر عضو می تواند در مجمع حق 
رای خود را تا 48 ساعت قبل از برگزاری مجمع با حضور در دفتر تعاونی به شخص دیگری 
گذار نماید. بدیهی است حضور عضو و وکیل توامان جهت ارائه وکالت الزامی   وا
کثر وکالت یک عضو را کثر وکالت 3 عضو و هر غیرعضو حدا  می باشد. هر عضو حدا

 می تواند به عهده بگیرد .
دستور جلسه :

- اصلاح ماده 5 اساسنامه )تغییر آدرس وکدپستی(
- اصلاح بند ب ماده ۱2 اساسنامه

- الحاقیه اساسنامه درخصوص پذیرش سهامدار غیرعضو )موضوع ماده ۱۰ قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی(

هیات مدیره تعاونی صبح امید فدک
تاریخ انتشار ۱4۰2/۱۰/۱۰

خ ت ۱4۰2/۱۰/۱۰

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  آ
 شرکت طاق طوس سازان )سهامی خاص(

  به شماره ثبت 18838 
و شناسه ملی 10380343861

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق الذکر دعوت به 
عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در 
روز شنبه مورخه ۱4۰2/۱۰/23 که راس ساعت 8 در محل 
ک ۱۰2/۱ برگزار می  شرکت به آدرس آزادشهر امامت 39 پلا

گردد ، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده : ۱- انحلال

هیات مدیره شرکت
تاریخ انتشار ۱4۰2/۱۰/۱۰ 

خ ش ۱4۰2/۱۰/۱۰

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  به طور فوق العاده و مجمع عمومی

 فوق العاده شرکت صندوق حمایت از 
توسعه بخش کشاورزی شهرستان خدابنده 
)سهامی خاص( ثبت شده به شماره 1838 

شناسه ملی 14009611726
کشاورزی  کلیه صاحبان سهام شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش  به اطلاع 
شهرستان خدابنده )سهامی خاص( می رساند که جلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شرکت مذکور به ترتیب راس ساعت ۱۰ و ۱۱ صبح 
خ ۱4۰2/۱۰/2۱ در محل سالن خوشه طلایی مدیریت جهاد کشاورزی  روز پنجشنبه مور

شهرستان خدابنده برگزار می گردد.
بدینوسیله از کلیه سهامداران و نمایندگان قانونی صاحبان سهام دعوت به عمل می آید 

با در دست داشتن معرفینامه مبنی بر نمایندگی در محل مذکور حضور به هم رسانند.
الف: دستورات جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )راس ساعت ۱۰(

۱( استماع گزارش هیات مدیره شرکت درخصوص عملکرد شرکت
2( ارائه گزارشی از پیگیری های انجام شده درخصوص مصوبات مجامع قبلی

3( بررسی و تصویب اصلاحیه بودجه سال مالی منتهی به 3۰ آذر ۱4۰2
4( بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی هیات مدیره شرکت برای سال مالی منتهی 

به پایان آذر ۱4۰3
ب: دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده )راس ساعت ۱۱(

۱( بررسی و تصویب نقل و انتقال سهام
گزارش هیات  گزارش اصلاحیه بودجه و بودجه پیشنهادی آینده سال آینده و  ضمنا 

مدیره جهت ارائه به سهامداران محترم در دفتر صندوق آماده می باشد.
هیات مدیره صندوق حمایت
کشاورزی شهرستان خدابنده از توسعه بخش 

خ ش ۱4۰2/۱۰/۱۰ تاریخ انتشار ۱4۰2/۱۰/۱۰ 

گهی دعوت شرکت آتیه همکاران نیکی  آ
 سهامی خاص به شماره ثبت 495953 
و شناسه ملی 14006045387 نوبت دوم

خ ۱4۰2/۱۰/9 ساعت ۱۰ صبح به  نظر به اینکه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول مور
دلیل عدم حصول حد نصاب قانونی رسمیت نیافته و تشکیل نگردید. لذا بدینوسیله 
از کلیه سهامداران شرکت آتیه همکاران نیکی سهامی خاص به شماره ثبت 495953 و 
شناسه ملی ۱4۰۰6۰45387 دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در 
تاریخ ۱4۰2/۱۰/2۱ ساعت ۱۰ صبح در نشانی تهران پاسداران شمالی ، نارنجستان یکم 

ک ۱ واحد 6 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند. ، نبش کوچه نیک جو ، پلا
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده :

۱- تصویب افزایش سرمایه
2- هر تصمیمی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.

کننده : هیات مدیره مقام دعوت 
خ ت ۱4۰2/۱۰/۱۰ تاریخ انتشار ۱4۰2/۱۰/۱۰ 

گهی دعوت از سهامداران   آ
شرکت مسافربری ایران پیما بلوچ ایرانشهر 

به شماره ثبت 209 و شناسه ملی 10500013518
خ ۱4۰2/۱۰/2۱ ساعت ۱۰ صبح  جهت شرکت در جلسه مجمع عمومی عادی در مور
به آدرس ایرانشهر نبش میدان جمهوری در محل دفتر شرکت مسافربری ایران پیما 

بلوچ حضور به هم رسانید.
دستور جلسه :

انتخاب مدیران
انتخاب بازرس

کننده : مدیرعامل دعوت 
خ ش ۱4۰2/۱۰/۱۰ تاریخ انتشار ۱4۰2/۱۰/۱۰ 

گهی دعوت مجمع عادی   آ
 به طور فوق العاده نوبت دوم 

 شرکت تعاونی مسکن صبح امید فدک
  به شماره ثبت 70608 

و شناسه ملی 10101155383
کلیه اعضا محترم تعاونی صبح امید فدک دعوت به عمل   بدینوسیله از 
می آید در مجمع عمومی عادی نوبت دوم شرکت تعاونی که در ساعت ۱۱ روز 
جمعه ۱4۰2/۱۰/22 به نشانی تهران بزرگراه آزادگان ، فداییان اسلام جنوب، 
مجموعه تالارهای نجم خاورمیانه برگزار می گردد، حضور به هم رسانند تا در 
گیری صورت گیرد. لازم به ذکر است در صورت عدم امکان  موارد ذیل تصمیم 
حضور در مجمع، هر عضو می تواند در مجمع حق رای خود را تا 48 ساعت 
گذار نماید.  قبل از برگزاری مجمع با حضور در دفتر تعاونی به شخص دیگری وا
بدیهی است حضور عضو و وکیل توامان جهت ارائه وکالت الزامی می باشد. 
کثر وکالت یک عضو را  کثر وکالت 3 عضو و هر غیرعضو حدا  هر عضو حدا
می تواند به عهده بگیرد . کاندیداهای سمت بازرس و علی البدل هیات مدیره 
گهی با حضور در دفتر تعاونی و ارائه اسناد و  می توانند تا پنج روز پس از انتشار آ

مدارک به تعاونی و تکمیل فرم داوطلب در انتخابات شرکت نماید.
دستور جلسه :

- استماع گزارش هیات مدیره
- استماع گزارش بازرس

- تصویب ترازنامه و صورت های مالی منتهی به پایان سال ۱4۰۱
ح و تصویب بودجه جاری ۱4۰2 - تعیین خط مشی و برنامه تعاونی و طر

- انتخابات بازرسان اصلی و علی البدل
- ترمیم ترکیب اعضا علی البدل هیات مدیره

به تعهدات مالی خود عمل  که  گیری درخصوص اعضایی  - تصمیم 
نکرده اند.

- تصمیم گیری درخصوص پذیرش سهامدار غیرعضو
هیات مدیره تعاونی صبح امید فدک

تاریخ انتشار ۱4۰2/۱۰/۱۰ 
خ ت ۱4۰2/۱۰/۱۰

شاهرود جواد عابدینی
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود گفت: 400 نوزاد با درمان دارویی و ۵0 نوزاد حاصل 
از بارورکردن تخمک در آزمایشگاه)IVF( طی ۲ سال گذشته در مرکز فوق تخصصی تشخیص و 

درمان ناباروری شکوفه در بیمارستان بهار این شهر متولد شدند.
 فعالیت مرکز درمان ناباروری در شاهرود با تولد 45۰ نوزاد

دکتر حسین شیبانی افزود: این مرکز به عنوان بزرگترین مرکز تشخیصی و درمانی ناباروری در استان 
سمنان، با هدف ارائه خدمات درمانی به زوج های نابارور در سال ۱۳۹۹ شروع به فعالیت کرد و 
در حال حاضر، خدمات تخصصی و فوق تخصصی باروری را با بالاترین کیفیت و طبق تعرفه های 

دولتی به مراجعان ارائه می دهد.
وی با بیان اینکه مشاوره و ویزیت های تخصصی زوج ها توسط فلوشیپ های ناباروری زنان و 
مردان این مرکز انجام می شود، ابراز کرد: تشخیص علت ناباروری و همچنین اقدام های درمانی 

گیرد. لازم توسط متخصصان صورت می 
ترین سطح  دکتر شیبانی با اشاره به اینکه درمان های فوق تخصصی ناباروری در بالا
خدمت رسانی)سطح سه( در این مرکز ارائه می شود، بیان کرد: متخصص زنان با مدرک فلوشیپ 
ناباروری زنان، متخصص اورولوژی با مدرک فلوشیپ آندرولوژی و متخصص جنین شناسی با 

مدرک دکترای بیولوژی تولید مثل، در این مرکز فعالیت دارند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود ادامه داد: با توجه به شرایط، مدت زمان بیماری، سن و 

علت ناباروری، درمان های متفاوتی برای زوج ها توسط گروه درمانی اتخاذ می شود.
 انجام انواع جراحی ها مردان و زنان در مرکز تخصصی ناباروی شاهرود

وی با بیان اینکه در این مرکز علاوه بر درمان های دارویی معمول در روند درمان ناباروری اعمال 
جراحی مرتبط با زنان نیز انجام می شود، افزود: جراحی هیستروسکوپی و لاپاراسکوپی در زنان 
و همچنین اعمال جراحی مرتبط با مردان مانند واریکوسل و استحصال اسپرم از بافت بیضه 

در این مرکز قابل انجام است.
دکتر شیبانی با اشاره به اینکه روش های درمانی IUI، IVF ICSI و انجماد تخمک، اسپرم و 
جنین در آزمایشگاه جنین شناسی این مرکز در سطح پیشرفته با درصد موفقیت مطلوب انجام 

 DFI کرد: در آزمایشگاه آندرولوژی، آزمایش های عادی و تخصصی اسپرم مانند می شود، ابراز 
انجام می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود ادامه داد: روش های درمانی جدید مانند PRP جهت بهبود 
فعالیت تخمدان در زنان با سن پایین و ذخیره تخمدان کم قابل انجام است.

 موفقیت تولد نوزاد با عمل جراحی میکروسکوپی مردان
 )Micro-TESE(وی از تولد نخستین نوزاد سالم حاصل از عمل میکروسکوپی جراحی مردان
طی سال جاری در این مرکز خبر داد و گفت: تولد این نوزاد یکی از دستاوردهای مهم در سطح 

کشور و استان سمنان محسوب می شود.
دکتر شیبانی تصریح کرد: در این مرکز با حضور متخصص پریناتولوژیست از این پس، مادران باردار 

پرخطر، ویزیت و اقدام های درمانی لازم مانند آمنیوسنتز، CVS برای آنها انجام می شود.
کرد: ناباروری، به معنای موفق نبودن زوجین در  رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود ابراز 

بارداری پس از رابطه جنسی محافظت نشده در مدت یک سال است.
وی با بیان اینکه ناباروری می تواند به علت وجود اختلالات زنانه، مردانه، ترکیبی از هر دو و یا 
بدون علت مشخصی در زوج ها باشد، ابراز کرد: امروزه راهکارهای ایمن و موثری جهت درمان 

ناباروری و بهبود وضعیت باروری زوج ها وجود دارد.
دانشگاه علوم پزشکی شاهرود در سال ۱۳۵0 با عنوان آموزشگاه بهیاری زیر نظر جمعیت هلال 
احمر فعالیت خود را آغاز کرد و سال ۱۳۵۲ زیر نظر وزارت بهداری آن زمان به مدرسه عالی مامایی 
تغییر نام یافت. سال ۱۳6۱ با نام دانشکده پرستاری و مامایی شهید باهنر و از سال ۱۳۷۱ با عنوان 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شاهرود با هفت معاونت، ۲ شبکه بهداشت، 
۲0 پایگاه امداد جاده ای، یک پایگاه امدادهوایی، 64 خانه بهداشت و ۱60 عضو هیات علمی، 

زیر نظر مستقیم وزارت بهداشت به فعالیت خود ادامه می دهد.
دانشکده های پزشکی، پرستاری و مامایی، پیراپزشکی و بهداشت با بیش از ۲ هزار دانشجو در 

دانشگاه علوم پزشکی شاهرود فعال است.
شهرستان های شاهرود و میامی با ۵4 هزار کیلومتر مربع مساحت، گستره زیر پوشش دانشگاه 

علوم پزشکی شاهرود است.

گزارش روابط عمومی هیئت بسکتبال شهرستان ساوجبلاغ، سپهر نصراللهی رئیس  به 
هیئت از موفقیت نماینده  شهرستان در مسابقات استان البرز خبر داد و گفت: تیم نونهالان 
پسران ساوجبلاغ موفق شد با پیروزی قاطعانه در دیدار رده بندی به مقام سوم قهرمانی باشگاه 

های استان البرز در سال ۱40۲ دست یابد. 
نصراللهی افزود:  تیم نونهالان پسران -مدرسه_بسکتبال_سپهر نماینده   شهرستان در لیگ استان 
پس از درخشش در مراحل مقدماتی و حذفی، در دیدار رده بندی با نتیجه   قاطع 6۵ بر 4۷ برابر 

تیم دهکده آفتاب به پیروزی رسیده و موفق به کسب مقام سوم قهرمانی استان البرز شد.
رئیس هیئت بسکتبال شهرستان ساوجبلاغ در پایان گفت: این پیروزی و موفقیت ارزشمند را که 
 حاصل همکاری همه  مربیان بازیکن ساز و فعال شهرستان، همراهی های ارزشمند خانواده های

کسار و بازیکنان بوده است به ایشان و   ورزشکاران و تلاش های مربی ارزنده   تیم آقای علیرضا خا
جامعه   ورزشی شهرستان تبریک گفته و امیدوارم این موفقیت آغازی بر درخشش آینده سازان 

شهرستان پر افتخار ساوجبلاغ در عرصه های بزرگتر و مهم تر باشد.

 نهم دی ماه سال ۸۸ در تاریخ ۱۳۸۸
ایران زمین ماندگار است چون در 
این یوم ا... مردم با بصیرت ایران اسلامی 
با پیوند عمیقی که با ولایت داشته اند، 
آتش فتنه های داخلی و توطئه های 

خارجی را خاموش کردند.
 در این روز مردم متدین و حسینی با 
الهام از فرهنگ عاشورایی، پایبندی 
خود را به نظام جمهوری اسلامی ایران 
به نمایش گذاشتند و ثابت کردند که با 
ولایت مداری و ولایت پذیری در مقابل 

هر گونه توطئه   دشمن از اصول و آرمان های خود دفاع خواهند کرد.
اینجانبان ضمن گرامیداشت و پاسداشت یوم ا... نهم دی که به »روز بصیرت و میثاق امت با ولایت« نامگذاری 
کید  گردیده است بر صیانت از ارزش ها و اهداف انقلاب اسلامی در برابر هر گونه توطئه   خارجی و فتنه   داخلی تأ
داشته و اعتقاد و باور قلبی داریم که این بصیرت ضامن بقای اهداف و آرمان های بلند امام )ره( ،رهبر معظم  و 

شهدای انقلاب خواهد بود.

تولد 450 نوزاد در مرکز درمان ناباروری در شاهرود

بسکتبال نونهالان ساوجبلاغ در جایگاه سوم قهرمانی باشگاه های استان البرز

پیام شهردار ،رئیس واعضای شورای اسلامی شهر نظرآباد 
 بمناسبت حماسه ۹ دی  )روز بصیرت و میثاق امت با ولایت(

منشأ  آلودگی هوا
در هاله ای از غبار


